
/
CoNsoRz1o DI BONIFICA TERRE D'APULIA   ‘  

B A R I  ‘~    Y  
DEL E IONE COMMISSARIALE  *ff*  "

NE  5 del registro delle deliberazioni

OGGETTO: Commissario Straordinario Delegato “per l’attuazione degli interventi per la mitigazione
del rischio idrogeologico nella Regione Puglia previsti nell’accordo di Programma siglato il

25.11.2010.
Progettazione definitiva ed esecutiva dell ’intervento BA033A/10 - Comune di Gravina in
Puglia “Lavori di sistemazione torrente Gravina (tratto compreso tra il ponte S.Stefano/
S.S. Bari-Potenza - Localitd Terrasanta). CUP: J85D12000190003.
CONVENZIONE APPROVATA CON DELIBERAZIONE N° 581 DEL 19.12.2012

L’anno duemilaquindici il giorno/[5 del mese di QPR/ La' in Bari, negli uflici consortili di Corso
Trieste, 11

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Giuseppantonio STANCO, nominato' con deliberazione di Giunta Regionale n. 701 del 04.07.2011 e
successivi, il cui incarico é stato prorogato con D.P.G.R. n. 8 del 20.0l.2015, assistito dal segretario
verbalizzante, su proposta del1’Ing. Giovanni Marinelli, in qualita di progettista, giusta deliberazione
commissariale n. 5 81/2012, adotta la presente Deliberazione:

PREMESSO CHE:
0 in relazione alla convenzione di incarico per la progettazione defmitiva ed esecutiva dell’intervento in

oggetto l’ing. Marinelli in qualita di progettista, incarico conferito con deliberazione n. 581/2012,
comunicava con nota prot. n. 300 del 21.1.2013 la lista contenente i nominativi del personale consortile
da impegnare nelle attivita connesse:
Attolico Silvia,. Cappiello Pietro, Cordasco Pasquale, Burdo Domenico, Caricola Vito, De Rosa
Leonardo, Natuzzi Sante, Padolecchia Sigismondo, Tarantino Francesco, Pilolla Giuseppe, Lamanna
Maria, Teresa, Chimienti Giovanni, De Carolis Anna, Gesualdo Antonio e Losacco Domenico;

0 detta nota veniva riscontrata in pari data al protocollo al n. 303

0 in data dicembre 2012 sono iniziate, con 1'esecuzione dei lavori topograiici, le attivita di progettazione;
0 poiché- mancava il progetto preliminare non erano stati individuati gli interventi da eseguire per cui a

marzo 2013 viene redatta e presentata una prima Versione del progetto, concordata con lo staff
dell'ufficio del Commissario Delegato che non trova l'assenso dell'Assessorato a11'Ambiente del comune
di Gravina;

0 in data 24 ottobre 2013 con nota n. 4637 vengono consegnate copie del progetto all'uf1icio del
Commissario, all'Autorita di Bacino di Potenza, al RUP c/o il Comune di Gravina, all'ANAS,
Soprintendenza, Regione, ecc.

0 in data 28 novembre 2013 prot. 5293 viene richiesto il pagamento delle spese maturate tra le quali
Hgurano le competenze del personale per un arnmontare complessivo di 7l.928,9;

0 con nota 15425 del 20.12.2014 la Soprintendenza per i Beni Archeologici ha richiesto una serie di atti
integrativi che il Consorzio con nota n. 312 del 24.1.2014 trasmette;

0 a seguito de11’incarico espletato per la redazione degli atti anzidetti con nota prot. 439 del 31.01.2014 a
Erma del Commissario, viene trasmessa l’integrazione della spesa per un ammontare complessivo di
74.978,93;

0 con atto del 22 maggio 2014, prot. 1228 firmato dal Cornmissario avv. Campo viene approvato il

progetto deEnitivo/esecutivo dell'intervento, completo delle integrazioni richieste dalla Soprintendenza
ai Beni Architettonici;



, Successivamente a seguito della richiesta del comune di Gravina di appaltare le opere con il criterio
dell'offerta economicamente vantaggiosa sul progetto base di livello definitivo si é proceduto ad una
ennesima riformulazione di tale elaborato che e stato trasmesso in data febbraio 2015;

CONSIDERATO:
0 che tale modifica del livello di progettazione, da definitivo/esecutivo a definitivo, ancorché redatto di

primo acchito e previsto in convenzione ha comportato una riduzione dei compensi spettanti al
personale e ai professionisti interessati alla stesura di tale elaborato quantilicato in 72.328,61 anziché

74.978,93 come da richiesta del Consorzio;
0 che al punto 5 (Compensi) della Convenzione stipulata indicata in oggetto sono pattuiti i compensi

spettanti al personale consortile incaricato ascendente a complessivi 24.690 per la progettazione di
che trattasi che ai Sensi dell'art. 90 del D.lgs 163/2006 (Codice dei contratti) é individuata come 'yvrogettazione
interna" alla pubblica amministrazione;

0 che come chiarito dall'AVCP con deliberazione 9.3.2005, n.26 la progettazione interna é considerata una
modalita di svolgimento del rapporto di lavoro e il trattamento giuridico e la relativa retribuzione vanno
individuati nell'ambito della disciplina normativa regolante il rapporto di lavoro e sulla base della contrattazione
collettiva individuale,

TENUTO CONTO che in data 19.03.2015 il Commissario Straordinario Delegato, ha approvato la
rendicontazione delle spese rappresentate dal Consorzio e ha conseguentemente provveduto ad accreditare
sul conto dell’Ente la suddetta somma pari a 72.328,61;

RITENUTO NECESSARIO al fine di completare l’iter burocratico amministrativo relativo alla
progettazione in oggetto procede alla riformulazione dei conteggi per tener conto della riduzione
del1’importo liquidato individuando i nuovi importi da assegnare a ciasctm componente del gruppo di
lavoro:

NOMINATIVO Imp. da liquidare Totale parz. Totale generale
Dott. Ing. Giovarmi MARINELLI 7.03 1,26
Domenico BURDO 1.748,88
Pietro CAPPIELLO 409,84

Q Vito CARICOLA 995,23
5 Giovanni CHIMIENTI 802,49
§ Pasquale CORDASCO 5.739,97
§ Annamaria DE CAROLIS 625,38
2 Leonardo DE ROSA 636,66
E Antonio GESUALDO 804,59
§ Maria LAMANNA 680,94
nf Domenico LOSACCO 839,34

Sante Vito NATUZZI 807,68
Sigismondo PADOLECCHIA 422,50
Giuseppe PILOLLA 434,71
Francesco TARANTINO 2.089,56

24.069,03
__ SOC. ALLKEMA (Prof Nuovo). Analisi chimiche 1.952,00
E PROF. ING. MONTERISI 12.634,83
E Q DOTT. ING. TORIELLO 18.955,87
'Ag § DOTT. ING. TAFUNI 5.997,37
él 3 SOC. ALTAIR(Relazioniarcheo1ogiche) 915,00
(S SOC. ALTAIR ( Relazioni archeologiche) 3.050,00

43.505,07

,, Spese di Camelleria (Dina CAMPIONE. Fan. 37/2013) 209,03 DC
E 3 E-| Spese di cancelleria (Ditta CAMPIONE. Fatt. 46/2013) 349,99
<3 5 ,E Spese di cancelle1ia(Ditta CAMPIONE. Fatt. 51/2013) 325,02
§ §  Spese di cancelleria (Ditta CAMPIONE. Fatt. 5 8/2013) 290,41
2 Q -§ Spese di cancelleria (Ditta CAMPIONE Fatt. 68/2013) 75,00

.§ Q § Spese di cancel1eria(Ditta cAMP1oNE_Fan_ 77/2013) 230,00
5,13 g Rimb. chilometrici mcse dic. 2012, geom. Cordasco 126,04
(28  Rimb. chilometrici mese gen. 2013, geom. Cordasco 894,85

Rimb. chilometrici mese feb. 2013, geom. Cordasco 653,58



7 Rimb. chilometrici mese feb. 2013, ing. Marinelli 51,84
Rimb. chilometrici mar. e apr. 2013, geom. Cordasco 188,29 ,_

Rimb. chilometrici mag. e giu. 2013, geom. Cordasco 220,24 ]
Rimb. chilometrici mag. e gin. 2013, mg. Marineiii 63,87 5
Rimb. chilometrici lug. e ago. 2013, geom. Cordasco 303,63 Q

Rimb. chilometrici lug. e ago. 2013, ing. Marinelli 286,79
Rimb. chilometrici set. e ott. 2013, geom. Cordasco 384,98
Rimb. chilometrici mese sett. 2013, ing. Marinelli 12,33
Rimb. chilometrici mese nov 2013, geom. Cordasco 88,48

4.754,36 72.328,61

PRESO ATTO di quanto sopra esposto al Personale consortile spettano i seguenti compensi:

NOMINATIVO Imp. da liquidare Rimborsi chilometrici Totale generale
Dott. Ing. Giovanni MARINELLI 7.031,26 414,83 7.446,09
Domenico BURDO 1.748,88 // 1.748,88
Pietro CAPPIELLO 409,84 // 409,84
Vito CARICOLA 995,23 // 995,23

fs: Giovanni CHIMIENTI 802,49 // 802,49
§ Pasquale CORDASCO 5.739,97 2.860,09 8.600,06
§ Amiamaria DE CAROLIS 625,38 // 625,38
3 Leonardo DE ROSA 636,66 // 63 6,66

'Q Antonio GESUALDO 804,59 // 804,59
Q Maria LANIANNA 680,94 // 680,94

gf, Domenico LOSACCO 839,34 // 839,34
Sante Vito NATUZZI 807,68 // 807,68
Sigismondo PADOLECCHIA 422,50 // 422,50
Giuseppe PILOLLA 434,71 // 434,71
Francesco TARANTINO 2.089,56 // 2.089,56

24.069,03 27.343,95

ASSUNTI i poteri di cui ai D.P.G.R. n. 8 del 20.0l.2015;

DELIBERA

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente deliberato.
2. Liquidare i compensi al personale, gli onorari ai professionisti e le spese vive cosi come meglio

specificate nelle tabelle riportate in premessa.
3. Incaricare l’Area Amministrativa della predisposizione dei cedolini paga e 1’Area Finanziaria del

pagamento in favore dei dipendenti e dei professionisti esterni.
_ La presente deliberazione e dichiarata d urgenza ai sensi de1l’art. 14 comma 2 della L.R. 4/2012
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IL R.U.P. E DIRETTORE DELUAREA  if _ Gi 'mein

IL VICE DIRETTORE don. ing.  pe,(forti ...I
._/»~ / ~,3

IL COMMISSARIO dott. Giuszripgytonio Stanco
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IL SEGRETARIO 'yi , , , 61/(jg

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il pre ente deliberaro e stato pubblicato al1’albo consortile dal giorno O65 201 “dove restera pubblicato fmo al giorno
/  Y r

IL SEGRETARIO:



Consorzio di Boniiiea Tesfre D'Apulia SERVIZIO FINANZLARIO

W3 ’

Anno: 2015 Codice Mecc.: 6 05 0000

Capitolo; 44000 - Altre entrate in c/sospeso e per errata imputazione in uscita

Numero Accertamentoz 101 Data: 08/04/2015

Soggetto: CONSORZIO DI BONIFICA TERRE UAPULLA
Corso Trieste, 11 - 70100 - BARI ( BA )

Codice Fiscale: 93238890722 Partita IVA: 93238890722

Oggetto: Regolaxizzazione provvisorio di entrata n. 37 per eorresponsione attivité di
progettazione da parte del Cornmissario Straordinario Delegate per 1a mitigaz1one
del rischio idrogeologico R.P.

Previsione Iniziale: 6.000.000,00

Variazioni:

Previsione Assestata: 6.000.000,00

Accertamenti Assunti: 404.200,93

Disponibilitéz 5.595.799,07

Accertamento con il presente Atto: 72.328,61

Disponibilitil Residua: 5.523.470,46
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Il Dirett agioneria
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Costo:

Responsabile di AftiVitflI

Numero Impegno: 442 Stato: Deiinitivo Data: 08/04/2015

Provvedimento:

Soggetto: CONSORZIO DI BONIFICA TERRE D'APULIA
Corso Trieste, ll - 70100 - BARI ( BA)
Codice Fiscale: 93238890722 Partita IVA: 93238890722

Oggetto: Liquidazione compensi al personale, ai professionisti e rimborsi spese da pane del
Commissario Straordinario Delegato per l'attuazione degli interventi per la mitigazlone
del rischio idrogeologico R.P.

Previsione Iniziale: 6.000.000,00

Variazioni:

Previsione Assestata: 6.000.000,00

Impegni Assunti: 368.992,57

Disponibilitilz 5.631 .007,43

Impegno con il presente Atto: 72.328,6l

Disponibilitiu Residua: 5.558.678,82

Il Qapéttore Bilancio ed Economato

M L¢@§-/¢._/

Il Direttore delffjfa Finanziana
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